
新年度 にあたって…

少し暑さを感じる季節となりました。
例年より遅くなっていますが、そろそろ入梅

かと思われる不安定な天候も見られます。

平素はえびすの郷に格別のご支援を賜り、心から
御礼申し上げます。

新型コロナウィルス感染症が5類感染症に位置づけされて
から早1年が経ちました。世間一般ではコロナ前のような状

況に近い動きとなっているなか、現在まで皆様には感染対策に
多大なるご協力頂きましたこと、大変ありがたく感謝申し上げま

す。おかげさまをもちまして、面会も少しずつ緩和させて頂くこ
とが出来ました。時間が限定されてはおりますが、ご都合が良い時に
是非お越しいただけたらと思います。

 今，世界の各地で紛争が勃発し，社会を分断するような憂慮すべき
事態が生じています。世界が少しでも良い方向に進んでいくように願
うばかりです。私たち一人ひとりが変革の意思を持ちつつ、少しでも
より良い状況になっていくように行動することが求められていると

感じます。

職員一同、何処に向かい何をすべきか考えながらサービス向上に努
めたいと思います。どうぞ温かい支援をいただけますよう、今後とも
よろしくお願いします。

社会福祉法人 一陽会
特別養護老人ホーム えびすの郷

施設長 尾﨑 正

令和６年春号 第32号

広報

℡0794̶82̶0300

三木市大塚206－6 令和6年6月15日発行

編 集

えびすの郷広報委員会

発 行

施設長 尾﨑 正



今年もお雛様を飾りました。
お雛様を飾るとホールが華やかになり、ご利用者様も足を止めてしばらく
眺めていらっしゃいます。また、ご家族様と写真を撮られていました。

行事食色々

えびすの郷のお雛様

当施設のご利用者ご家族様からご寄附頂いた7段飾り。
1か月間ほど皆様にお披露目していました。
「京雛」なので京都式で飾っています。

京都御所の紫宸殿の御即位の式典に依頼し、
太陽が先に当たる側が上の位「左をもって尊し」という

古来の風習によります。
古いしきたりを重んじる京都ならではの

飾り方です。
日本の四季折々の文化を、

これからの世代にも引き継ぎたいものです

えびすの郷の兜

これもご寄附頂いたものです。

大事にしていきたものです。

雛飾りに比べたら準備も片付けも

短時間で済むのはありがたい…と

いうのが職員のホンネ…です…(^-^;



各階レクレーションの様子

節分

皆で鬼退治をし
ました

【居宅介護支援事業所えびすの郷より】

要介護認定申請の代行やケアプランの作成の窓口となり、サービス提供機関と連絡・調整をし

ます。ご家族等で要介護認定の申請等をお考えの方がいらっしゃる場合は、当施設のケアマネー

ジャーにご相談ください。

また、福祉用具や住宅改修などのご相談も承っておりますのでお気軽にご相談ください。

居宅介護支援事業所えびすの郷 担当者：森・日比・大上

TEL：0794(82)0107 時間：8：30～17：30(平日のみ)

職員手作り
えびすの郷神社
皆さん、手を合わさ
れていました。



面会方法の変更について

6月17日より面会方法が変更となりました！

現在、各居室での面会にさせて頂いておりますが、若干の変更をさせて頂きます。
注意点をよく確認していただき、ご面会にお越し下さい。

❀ 面会方法及び注意点❀
面会可能者・・中学生以上3名まで
面会時間・・14：00~16：00の間随時（予約は必要ありません）
面会日時・・月~土・祝日（日曜日は不可です）
面会回数・・週に3回程度

面会方法
①面会前には必ず丁寧な手洗いと十分な消毒をして下さい。
②入口で検温をしてください。平常であればそのままお入り下さい。
③面会簿に名前等記入し、面会簿入れの箱に入れてお部屋にお上がり下さい。
（体温の記入はありません）
④面会中は必ずマスクを着用して下さい。

飲食は厳禁です。
⑤面会時間は20分間です。（敷地内の散歩可）
⑥時間になりましたらお帰り下さい。

上記、注意点を守って頂けない場合は、次回より１階ホールでの面会に変更させて頂くようになります。

★面会可能対象者外の方や、面会可能日時外のご相談、タブレット面会のご希望日時、面会に関するご質問等
ございましたら、施設へご連絡下さい。

電話0794-82-0300

『デイサービスって何をするところなの？』『デイサービスではどんなことをして過ごすの？』など、デ
イサービスについて疑問や興味をお持ちの方は是非、えびすの郷の1日体験にお越しください。現
在、月～土までのデイサービス営業時間内であれば、いつでもお受け出来ます！
興味のある方は、担当ケアマネージャーさんにご相談の上、ご連絡下さい。

デイサービス1日体験のご案内

≪問い合わせ先≫
デイサービスセンターえびすの郷
TEL：０７９４（８２）０１０６（直通）
時間：９：００～１６：００ 月曜日～金曜日
担当：伊藤・磯上


